
1

1(13)/2023Gazeta bezpłatna

ISSN 2719-5546



2

Trwają prace przy remoncie ul. Prze-
mysłowej w Łagiewnikach. Ta bardzo 

dobrze znana mieszkańcom regionu oraz 
mieszkańcom gminy droga, służy podróżu-
jącym na trasie pomiędzy Wrocławiem, a 
Dzierżoniowem jako ,,bajpas” ulicy Jedności 
Narodowej. 

Dzięki pozyskanym środkom z Rządowe-
go Funduszu Dróg w wysokości 1 539 999 
zł zostanie wyremontowana nawierzchnia, 
wybudowane parkingi oraz chodniki wraz z 
oświetleniem. 

Pierwszy etap to budowa łącznika, pomię-
dzy ul. Jedn. Narodowej a Przemysłową. Ten 
odcinek będzie dwukierunkowy i wykonany 
wraz z chodnikiem i parkingiem. Łączny koszt 
inwestycji to kwota 2 499 000 zł różnica po 
dofinansowaniu z RFRD zostanie pokryta 
ze środków pochodzących z budżetu gminy.  
Przed nami trudny okres wiążący się z wie-
loma utrudnieniami, liczymy na Państwa 
wyrozumiałość, aby niebawem cieszyć się 
z kolejnej inwestycji służącej mieszkańcom 

Gminy Łagiewniki. Planowane zakończenie 
przebudowy to maj 2023.

Obecna pogoda sprzyja prowadzeniu 
prac inwestycyjnych na drogach. 

Przedsiębiorstwo robót drogowo-ziem-
nych i transportowych, „Tom-Trans” Tomasz 

Mucha realizuje Przebudowę Drogi Gminnej 
Nr 117212D i Nr 117211D w m. Trzebnik w 
kwocie 1.270.331,22 zł brutto. Zakres prac 
obejmuje: przebudowę nawierzchni jezdni, 
nawierzchni skrzyżowań, istniejących zjaz-

dów, oświetlenia ulicznego, budowę kanału 
technologicznego, wykonanie oznakowania 
pionowego i poziomego oraz montaż 2 szt. 
tablic o dofinansowaniu i dotacji. 

Natomiast w Łagiewnikach realizowana 
jest Przebudowa Drogi Gminnej Nr 117225D 
ul. Górnej i ul. Kwiatowej przez Eurovia Pol-

Wiosenny spacer po inwestycjach 
w gminie Łagiewniki.
Początek 2023 roku w gminie Łagiewniki pod względem realizacji 
inwestycji przebiega dość intensywnie. Rekordowa kwota około 
23 mln zł, pozyskana na rozwój Gminy Łagiewniki przyczyniła się 
do wzmożonych realizacji planowanych projektów.   
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ska S.A., za kwotę 2.644.425,12 zł brutto
Zakres prac obejmuje: przebudowę na-

wierzchni jezdni, nawierzchni skrzyżowań, 
istniejących zjazdów, chodników, wpustów 
kanalizacji deszczowej, wymianę oświetlenia 
ulicznego, budowę kanału technologicznego, 
wykonanie oznakowania pionowego i pozio-
mego, oraz wykonanie i montaż tablic o dofi-
nansowaniu i dotacji.

Zakończono prace przy remoncie świe-
tlicy w Jaźwinie oraz elewacji świetlicy w 
Sienicach. Trwają prace remontowe w sali 
wiejskiej w Trzebniku.

Sprzyjająca aura pozwala na terminową 
realizację dwóch największych inwestycji w 
naszej gminie tj. budowie Przedszkola Gmin-

nego przy ul. Łowieckiej w Łagiewnikach, 
które w chwili obecne jest już wyposażane 
w sprzęt a wokół budynku budowana infra-
struktura towarzysząca. Oddanie przedszko-
la do użytku planowane jest w nowym roku 
przedszkolnym. Trwa przebudowa Gminnego 
Ośrodka Kultury. Widać już zarys dużej bry-
ły rozbudowywanego Ośrodka Kultury. 

Nad Stawem Trzcinowym w Sieniawce 
widać już efekt rewitalizacji terenu tak chęt-
nie odwiedzanego przez mieszkańców naszej 
gminy oraz regionu.

Ważną informacją dla mieszkańców 
Gminy Łagiewniki, jest wyłonienie wy-
konawcy chodnika przebiegającego przez 
miejscowość Jaźwina. Od dawna trwały 

zabiegi o wsparcie tego projektu przy dro-
dze powiatowej, ale dopiero w tym roku 
przy zaangażowaniu Wójta Gminy Jarosła-
wa Tyńca i wsparciu parlamentarzystów z 
naszego regionu Pana Michała Dworczyka 
oraz Marcina Gwóźdź ta inwestycja zosta-
ła dofinansowana w kwocie blisko 2 mln zł.  
Referat Budownictwa Urzędu Gminy, któ-
rym kieruje p. Antoni Buczak przygotowuje 
wszystkie inwestycje począwszy od ogłosze-
nia przetargów po odbiory ostateczne. Za to 
wszystko serdecznie dziękujemy.  

Z przyjemnością będziemy Państwa in-
formować o wszystkich realizowanych pro-
jektach i postępach prac na terenie Gminy 
Łagiewniki.   

 Jacek Szkarłat
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                                                      URZĄD GMINY ŁAGIEWNIKI
                                                              ul. Jedności Narodowej 21                       

58.210 Ł A G  I  E  W  N  I  K  I         
               

                                                                 tel. +48 74 66 33 400, fax. +48 74 89 40 130
                

                                                     e-mail: gmina@lagiewniki.pl  http://www.lagiewniki.pl          

Statystyki Biura Ewidencji Ludności dotyczących
mieszkańców gminy Łagiewniki na dzień 31.12.2022 r.

Zdarzenia zarejestrowane w roku 2022
URODZENIA 
* liczbę ogólna 52
* liczba dziewczynek 31
* liczba chłopców 21
IMIONA, JAKIE RODZICE NADAWALI SWOIM DZIECIOM:
* najpopularniejsze imiona męskie – Antoni, Miłosz
* najpopularniejsze imiona żeńskie – Maja, Pola
ZGONY - liczbą ogólna - 101
* na terenie gminy - 47
* poza terenem gminy (np. w związku z funkcjonowaniem
   szpitala,  hospicjum, ZOL)

54

* liczba zmarłych: kobiet – 41, mężczyzn 60.
Liczba wydanych dowodów osobistych: 864
Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały  7167
Łagiewniki – 2621 osób, Oleszna – 886, Jaźwina – 742, Słupice – 368, Sieniawka –
381, Sienice – 338, Ligota Wielka – 293, Radzików – 266, Ratajno – 254, 
Sokolniki – 258, Przystronie – 156, Młynica – 162, Stoszów – 158, Trzebnik – 112,
Janczowice – 60, Kuchary – 55, Uliczno – 26, Mniowice – 29, Domaszów – 2.
Liczba osób w wieku prod. od 19 do 60 lat – kobiety 1997, mężczyźni 2260 
Liczba mieszkańców, którzy weszli w pełnoletność: 69
* liczba kobiet – 35, mężczyzn – 34.
Liczba zameldowań na pobyt stały 211
Liczba wymeldowań z pobytu stałego 280
Ilość rozwodów w gminie Łagiewniki 10
 Ilość ślubów: kościelnych – 20, cywilnych – 6. 
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BEZPłatNY MIESIĘCZNIk URZĘDU GMINY łaGIEWNIkI

Czek na kwotę 223 110 zł to kolej-
ne pieniądze, które udało się po-

zyskać przez naszą gminę. W ramach tego 
programu uruchomiony został „Grant 
– PPGR”.  W programie „Wsparcie dzie-

ci i wnuków pracowników PGR w roz-
woju cyfrowym” gminy popegeerowskie 
otrzymują do 100 proc. zwrotu kosztów 
kwalifikowanych w ramach tego grantu.   
Po koniec 2022 roku do Urzędu Gminy 

Łagiewniki zostali zaproszeni rodzice dzieci, 
którym zostały przekazane kolejne laptopy 
dla dzieci. Do przekazania przygotowano 36 
kompletnych urządzeń za kwotę 82 183,68 
zł. Przybyłym rodzicom laptopy uroczyście 
przekazywał Wójt Gminy Łagiewniki Jaro-
sław Tyniec i Senator RP Aleksander Szwed. 
Na koniec panowie złożyli zebranym ży-
czenia świąteczno-noworoczne a spotkanie 
zakończono wspólnym pamiątkowym zdję-
ciem.  

Uroczyste przekazania laptopów dla dzieci.  
Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec wraz ze swoim  
zastępcą Jackiem Mikusem, we wrześniu 2021 r. uczestniczyli  
w odbiorze symbolicznych czeków w ramach programu  
,,Cyfrowa Gmina”. 

Na spotkaniu wręczono Sołtysom od-
znaczenia Ministra Rolnictwa i Roz-

woju Wsi ,,Zasłużony dla Rolnictwa”. Z gminy 
Łagiewniki odznaczenie otrzymał wieloletni 

Sołtys wsi Sienice Pan Paweł Kondrakiewicz. 
Panu Pawłowi w trakcie wręczenia oznacze-
nia towarzyszyli: Z-ca Wójta Jacek Mikus, 
Sołtys wsi Słupica Marzena Jankowska oraz 
Sołtys wsi Młynica Katarzyna Adach. 

Panu Sołtysowi Pawłowi Kondrakiewi-
czowi składamy serdeczne gratulacje.

Zasłużony dla Rolnictwa
Z okazji Dnia Sołtysa 12 marca 2023 r. w Dzierżoniowie zostało 
zorganizowane spotkanie przez Zespół Sejmowy ds. Sołtysów,  
Dolnośląski Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa oraz Europoseł z Dolnego Śląska  
i Opolszczyzny Anny Zalewskiej. 
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W zebraniach oprócz strażaków, 
sołtysów, miejscowych radnych 

uczestniczyli zaproszeni goście tacy jak Wójt 
Gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec, Zastępca 
Wójta Jacek Mikus, Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki Dobromiła Szachniewicz, 
Komendant Powiatowy PSP w Dzierżonio-
wie st. kpt. Sławomir Dudziński, Zastępca 

Komendanta Powiatowego mł. bryg. Sła-
womir Babuśka, Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego OSP RP w Dzierżoniowie dh 
Dariusz Gortych, Komendant Gminny OSP 
dh Tadeusz Szot, inspektor ds. OSP p.Janusz 
Jaworski.

4 lutego 2023 r. odbyło się zebranie 
sprawozdawcze w OSP Sienice. Zebraniu 

przewodniczył dh Mieczysław Jaworski a 
sprawozdanie z działalności OSP Sienice za 
2022 rok przedstawił Prezes dh Przemysław 
Pikul. Na początku chwilą ciszy uczczono 
pamięć, dh. Stanisława Kuriatę i dh. Witalisa 
Górskiego, którzy zmarli w ubiegłym roku. 
Następnie prezes przedstawił sprawozdanie. 
W 2022 roku OSP Sienice brała udział 21 
razy w akcjach ratowniczo-gaśniczych, 2 
strażaków brało udział w szkoleniach organi-
zowanych przez PSP w Dzierżoniowie. Pozy-
skano na wyposażenie sprzęt taki jak: pilarka 

Zebrania sprawozdawcze w jednostkach 
Ochotniczych Strażach Pożarnych  
w gminie Łagiewniki.
W miesiącu lutym rozpoczęły się zebrania sprawozdawcze  
w Jednostkach OSP na terenie gminy Łagiewniki. 

Listy gratulacyjne rodzicom dzieci 
wręczył Wójt Gminy Łagiewniki Pan 

Jarosław Tyniec. Wyprawki wręczono rodzi-
com dzieci: Pawła Antoniego Głąba z Jaź-
winy, Laury Boszczar z Łagiewnik, Szymona 
Marka Jankowskiego z Uliczna i Krzysztofa 
Markowskiego z Sokolnik.  

Również 23 lutego 2023 r. w Urzędzie 
Gminy Łagiewniki odbyła się uroczystość na 
której  Wójt Gminy Łagiewniki Pan Jarosław 
Tyniec wraz z Anną Gaweł Kierownikiem 
Urzędu Stanu Cywilnego wręczyli wypraw-
ki rodzicom dzieci: Maksymiliana Appelta z 

Sieniawki, Marii Hanny Kosakowskiej z Jan-
czowic, Aleksandry Lech z Łagiewniki oraz 
Dominiki Markulak z Sienic.

Wręczenie wyprawek z logiem Gminy 

Łagiewniki i listem gratulacyjnym od Wójta 
to przyjęty już zwyczaj w naszej gminie. W 
każdym miesiącu do urzędu są zapraszane 
rodzice i dzieci urodzeni w miesiącu po-
przednim. Serdecznie gratulujemy rodzicom 
dzieci a naszym milusińskim życzymy, aby 
wzrastali w zdrowiu, szczęściu i dostatku..

Tadeusz Szot

Wyprawki dla nowo narodzonych dzieci 
w Gminie Łagiewniki
26 stycznia 2023 r. w Urzędzie Gminy Łagiewniki zostały  
wręczone wyprawki dla nowo narodzonych w miesiącach  
listopadzie i grudniu 2022 r. w naszej gminie dzieci. 
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spalinowa do drewna STIHL, ubrania bojo-
we 5 kpl, drabina teleskopowa, kurtki polar, 
rękawice, czapki, kominiarki, hydronetki 
plecakowe, rozpieracz kolumnowy LUKAS, 
agregat prądotwórczy trójfazowy HONDA, 
na samochodzie zamontowano wyciągarkę 
a na remizie monitoring. Najważniejszym 
wydarzeniem w 2022 roku było powstanie 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Szkole-
nia przyszłych strażaków prowadzą doświad-
czeni strażacy z OSP. Na koniec części ofi-
cjalne głos zabrali zaproszeni goście. 

W dniu 18 lutego 2023 r. odbyło się ze-
branie sprawozdawcze w OSP Oleszna. W 
zebraniu oprócz strażaków z OSP Oleszna i 
członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
uczestniczyli zaproszeni goście. Zebraniu 
przewodniczył Prezes OSP Oleszna dh Jan 
Buganiuk a sprawozdanie z działalności OSP 
Oleszna za 2022 rok przedstawił dh Paweł 
Buganiuk. W 2022 roku OSP Oleszna brała 
udział 11 razy w akcjach ratowniczo-gaśni-
czych, 2 strażaków brało udział w szkoleniach 
organizowanych przez PSP w Dzierżoniowie. 
Pozyskano na wyposażenie sprzęt taki jak: 
ubranie bojowe Nomex, prądownicę turbo 
firmy Rosenbauer, stojak hydrantowy, latar-
ki kątowe LED firmy Survivor 4 szt., elek-
tryczną pompę zanurzeniową, wąż W42/30 
do zestawu gaśniczego. Najważniejszym 
wydarzeniem w 2022 roku była wstępna 
organizacja Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych. Na koniec części oficjalnej głos zabrali 
zaproszeni goście. Zakończenie zebrania było 
wielkim zaskoczeniem dla Wójta Jarosław 
Tyńca, bowiem na sam koniec strażacy za-
śpiewali wójtowi gromkie „Sto lat”, bo akurat 
18-go obchodził swoje urodziny. 

10 marca 2023 r. odbyło się zebranie 
sprawozdawcze w OSP Jaźwinie. Sprawozda-
nie z działalności OSP Jaźwina za 2022 rok 
przedstawił Prezes dh Marek Wierzbicki. W 
2022 roku OSP Jaźwina brała udział 30 razy 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Prezes 
referował: w 2022 roku udało nam się po-
zyskać kwotę około 60 tys. zł, były to środ-
ki z budżetu Gminy Łagiewniki (24  840), 
WFOŚiGW (14  900), Fundusz sołecki (8 
000), KSRG (5 524), Fundusz Składkowy 
Ubezpieczenia Składkowego Rolników (5 
500). Dzięki tym dotacjom udało nam się 
zakupić nową torbę PSP R1, odcinki W-42, 
18 par butów, 18 latarek kątowych, stoły oraz 
krzesła. Pod koniec lutego wybuchła wojna 
na Ukrainie, co wiązało się z koniecznością 
zaangażowania się w bezpośrednią pomocą 

dla uchodźców oraz dla strażaków niosących 
pomoc na Ukrainie. Bez zbędnej zwłoki za-
braliśmy się do działania, na prośbę Komen-
danta Powiatowego PSP jako jednostka 
przekazaliśmy 4 komplety umundurowania 
oraz 4 odcinki W-75. 

Dużym problemem była duża awaryj-
ność samochodu Star 266. Z tego powodu 
nasza jednostka musiała być kilkukrotnie 
wycofywana z podziału na dłuższy okres. 
Koszty utrzymania oraz naprawy samocho-
du w 2022 wyniosły nas około 11 tys. zł.  
Dzięki staraniom wielu osób a w szczegól-
ności wójta p.Jarosława Tyńca oraz byłego i 

obecnego Komendanta Powiatowego PSP 
bardzo wyczekiwany samochód z Komen-
dy Powiatowej PSP w Dzierżoniowie marki 
Mercedes jest już na wyposażeniu jednostki. 
Ciekawym epizodem w minionym roku był 
udział naszej jednostki w nagraniach do se-
rialu „Pierwsza miłość”. Było to dla nas duże 
wyróżnienie, zostaliśmy zauważeni przez 
telewizję Polsat oraz produkcję ATM. Film 
m.in. pokazuje pracę i działania strażaków. 
Była to też możliwość pozyskania dodat-
kowych środków, które przeznaczyliśmy na 
działalność naszej jednostki. Po sprawozda-
niu wyłoniła się dyskusja strażaków i gości. 

17 marca 2023 r. odbyło się zebranie 
sprawozdawcze w OSP Ligota Wielka. 

Sprawozdanie z działalności OSP Ligo-
ta Wielka za 2022 rok przedstawił Prezes 
dh Piotr Taraszkiewicz. W 2022 roku OSP 
Ligota Wielka brała udział 11 razy w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych. W roku sprawoz-
dawczym udało się pozyskać kwotę około 
42 700 zł, były to środki z budżetu Gminy 
Łagiewniki (21  840), Z dofinansowań ze-

wnętrznych OSP Ligota Wielka otrzymała 
kwotę 20 800 zł w tym: dofinansowanie z 
MSWiA – 1 300 zł, z WFOŚiGW – 12 500 
zł, darowizna KRUS - torba medyczna PSP 
R1 o wartości 5 000 zł, darowizny Koksow-
ni Wiktoria Wałbrzych 2 000. Do ważniej-
szych zakupów w 2022 r. należy zaliczyć 
zakup: umundurowania specjalnego, hełmów 
strażackich 3 szt., wykonano prace remon-
towe remizy i przygotowanie nowo pozyska-
nego samochodu pożarniczego Mercedes do 
działań, które 28 stycznia 2022 r. zostało 
przekazanie dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Ligocie Wielkiej. 

Samochód przekazała Komenda Wo-
jewódzka Państwowej Straży Pożarnej we 
Wrocławiu. 

Samochód był na wyposażeniu JRG we 
Wrocławiu. Po sprawozdaniu nastąpiła dys-
kusja strażaków i gości. Ostatnim i oczeki-
wanym punktem spotkania była serwowana 
„Grochówka A’la Piotr”, która wszystkim 
smakowała. 

Ostatnie z zebrań odbyło się 25 marca 
w OSP Łagiewniki. W roku 2022 jednostka 
dysponowała kwotą 79 900 zł. Na tą kwo-
tę złożyła się dotacja z Gminy Łagiewniki 
– 46 000 zł., z funduszu sołeckiego otrzy-
mano 14 000 zł. na zakup silnika zaburto-
wego do łodzi, dotacja z KSRG – 5000 zł, 
dofinansowanie z WFOŚiGW – 14900 zł. 
Jednostka 53 razy uczestniczyła w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych. 

Do ważniejszych zakupów w 2022 r. na-
leży zaliczyć zakup: specjalistyczny sprzęt 
oraz umundurowanie.. 

Tadeusz Szot
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O godzinie 16: 00 w asyście samocho-
dów OSP z terenu gminy Łagiewniki i gło-
śnych strażackich sygnałów na plac przed 
remizą został przyprowadzony samochód 
Mercedes. Druhna Magdalena Wiórek z 
OSP Jaźwina złożyła meldunek Prezesowi 
Zarządu Powiatowego Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej dh. 
Dariuszowi Gortychowi i był to początek 
uroczystości. Przy dźwiękach hymnu została 
na maszt wciągnięta flaga Polski. Następnie 

Prezes OSP Jaźwina dh Marek Wierzbicki 
powitał zaproszonych gości: Wójta Gminy 
Łagiewniki Jarosława Tyńca, Dolnośląskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP nadbryg. 
Marka Kamińskiego, Zastępcę Kom. Woj. 
PSP mł. bryg. Michała Piętę, Komendanta 
Powiatowego PSP st. kpt. Sławomira Du-
dzińskiego, Komendanta Gminnego OSP 

gminy Dzierżoniów st. kpt. Krzysztofa Kota, 
Prezesa Zarządu Powiatowego ZOSP RP dh. 
Dariusza Gortycha, Starostę Dzierżoniow-
skiego Grzegorza Kosowskiego, Burmistrza 
miasta i gminy Niemcza Jarosława Węgłow-
skiego, Zastępcę Wójta Gminy Łagiewniki 
Jacka Mikusa, Skarbnika Gminy Łagiewni-
ki Jolantę Piasecką – Kozyra, Przewodni-
czącą Rady Gminy Łagiewniki Dobromiłę 

Szachniewicz, Wiceprzewodniczących Rady 
Gminy Łagiewniki Tomasza Roszaka i Marka 
Milewskiego, Radną Gminy Łagiewniki Da-
nutę Piwowarczyk, Prezes Zarządu Gminne-
go OSP dh. Piotra Taraszkiewicza, Komen-
danta Zarządu Gminnego OSP dh. Tadeusza 
Szota, Inspektora ds. promocji i kontaktu z 
mediami Jacka Szkarłata, Księdza Kapelana 
Stanisława Kucharskiego, Księdza Kanonika 
Adama Woźniaka, Sołtys wsi Jaźwina Kata-
rzynę Ziętek oraz Druhny i Druhów Ochot-
niczych Straży Pożarnych przybyłych na 
uroczystość. 

Następnie Prezes dh Marek Wierzbicki 
przedstawił historię OSP Jaźwina i wręczył 
statuetki z podziękowaniami dla gości, któ-
rzy przyczynili się do pozyskania samochodu. 
Korzystając z okazji Dolnośląski Komendant 
Wojewódzki PSP nadbryg. Marek Kamiński 
za wspieranie i współpracę z PSP Wójtowi 
Jarosławowi Tyńcowi wręczył grawerowane 
podziękowanie. Po chwili poproszony zo-
stał ksiądz kapelan Stanisław Kucharski oraz 
proboszcz ks. Adam Woźniak o poświęcenie 
samochodu. Po ceremonii poświęcenia sa-
mochód został przekazany przez nadbryg. 
Marka Kamińskiego, st. kpt. Sławomira Du-
dzińskiego, dh. Dariusza Gortycha, Wójta 
Jarosława Tyńca dla OSP Jaźwina. Teraz był 
czas dla gości, którzy zabierali głos i z podzi-
wem mówili o strażakach z OSP Jaźwina, 
że krótkim czasie zdołali tak dużo osiągnąć. 
Jednostka prężnie się rozwija pozyskując co-
raz więcej nowoczesnego sprzętu na swoje 
wyposażenie. Po oblaniu samochodu szam-
panem i oficjalnym zakończeniu uroczy-
stości wszyscy zebrani zostali zaproszeni do 
świetlicy na poczęstunek. 

Tadeusz Szot

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy  
w Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaźwinie
Dzień 17 lutego 2023 roku zapisze się w historii Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Jaźwinie. Właśnie w tym dniu strażakom z 
Jaźwiny został przekazany średni samochód ratowniczo-gaśni-
czy Mercedes Atego 1530 GBA3/28/4. 7, który od 2014 r. był 
użytkowany przez Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą Państwo-
wej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie. Na pojeździe znajduje się 
zbiornik o pojemności 3000 litrów wody oraz zbiornik środka 
pianotwórczego o pojemności 300 litrów a pracuje autopompa o 
wydajności 2800 litrów/min. 
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W tym roku ze względu na przebudo-
wę Domu Kultury obchody ogra-

niczone zostały do uroczystości w kościele i 
pod pomnikiem Kresowiaków. Mszy świętej 
w kościele pw. Matki Boskiej Częstochow-
skiej przewodniczył bp Adam Bałabuch, 

którą sprawował wraz z proboszczem ks. 
Grzegorzem Staniewskim. Przy ołtarzu ho-
norowe miejsca zajęły poczty sztandarowe: 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ła-
giewnikach, Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Korczaka z Olesznej, Hufca ZHP im. Synów 

Pułku w Łagiewnikach oraz Kombatantów 
Gminy Łagiewniki. Mszę świętą uświetniał 
swoim śpiewem chór CANZONA z Olesz-
nej, który na koniec wykonał kilka pieśni pa-
triotycznych wraz z chórem Canzona Junior. 
Po mszy zebrani przeszli pod Pomnik Kreso-
wiaków, gdzie po odśpiewaniu hymnu kwia-
ty złożyli: Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław 
Tyniec z zastępcą Jackiem Mikusem, Prze-
wodnicząca Rady Gminy Dobromiła Szach-
niewicz z zastępcami Tomaszem Roszakiem, 
Markiem Milewskim oraz radną Danutą 
Piwowarczyk, delegacja GOKBiS z Wioletą 
Wawrzyniak i Elżbietą Bagińską, delegacje 
Szkół Podstawowych z Łagiewnik i Olesznej, 
którym przewodniczyły Panie Joanna Ban-
da i Barbara Dorużyńska. Uroczystość pro-
wadził phm. Przemysław Kucharek w wartę 
honorową wystawił I-szy Szczep Światłocień 
z ZHP Łagiewniki. 

Tadeusz Szot

XXII Dzień Kresowiaka w Łagiewnikach
12 marca 2023 r. świętowaliśmy XXII Dzień Kresowiaka  
w Gminie Łagiewniki. 

Działania odbywają się w ramach progra-
mu ORLEN- MOJE MIEJSCE NA ZIE-
MI. Składają się na nie recyklingowe warsz-

taty artystyczne; zaplanowane są wyjazdy  
do okolicznych parków krajobrazowych  
i narodowych oraz edukacyjne spotkania  i prelekcje.

Projekt Orlen
Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu, dzięki wsparciu  
Fundacji Orlen, na kwotę 10 000 zł realizuje projekt EKO  
SENIORALIA, adresowany do seniorów z Gminy Łagiewniki. 

Sołtysi z Gminy Łagiewniki uczest-
niczyli w spotkaniu z Wójtem Pa-

nem Jarosławem Tyńcem oraz Dyrektorem  
Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i 
Sportu w Łagiewnikach Panią Wioletą Waw-
rzyniak oraz Przewodniczącą Rady Gminy 
Łagiewniki Panią Dobromiłą Szachniewicz.

Z okazji Dnia Sołtysa pragniemy złożyć 
wszystkim Sołtysom serdeczne podziękowa-
nia i słowa uznania za pracę pełną zaangażo-
wania na rzecz lokalnej społeczności, za godne  

reprezentowanie mieszkańców oraz wsłuchi-
wanie się w ich problemy. Dziękujemy za do-
brą współpracę i liczne inicjatywy, które prze-
kładają się na rozwój sołectw oraz realizację  
potrzeb ich mieszkańców. Życzymy wszelkiej 

pomyślności, sukcesów w życiu zawodowym i 
osobistym, dużo zdrowia, a przede wszyst-
kim satysfakcji i wytrwałości w pełnieniu tak  
ważnej funkcji.

Dzień Sołtysa
Dzień sołtysa jest corocznym 
świętem obchodzonym 11 marca. 
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W spotkaniu wzięło udział 18 Kół z 
naszego powiatu. Na sali sporto-

wej przy stolikach zasiadły w kolorowych 
strojach panie i panowie. Na stołach ciasta 
i napoje. Gwar jak na prawdziwie rodzinnej 
imprezie. Spotkanie otworzyła Pani Alina 
Zamęcka, która powitała gospodarza gminy 
Wójta Jarosława Tyńca, Ministra Micha-
ła Dworczyka, Burmistrza Miasta i Gminy 
Niemcza Jarosława Węgłowskiego, Dyrek-
tor Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa p. Magdalenę Salińską, Dyrek-

tora Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnic-
twa p. Tomasza Krzeszowca i jeszcze wielu 
znamienitych gości. Następnie zabrał głos 
wójt Jarosław Tyniec, który powitał gości i 
przedstawił krótką historię KGW. W gmi-
nie Łagiewniki KGW zaczęły powstawać w 
ostatnich pięciu latach i jest ich już dziewięć. 
Następnie głos zabierali zaproszeni goście.   
Po przemówieniach przed zebranymi za-
gościł chór CANZONA z Olesznej. Chó-
rzystki wykonały pięć utworów, które były 
burzliwie oklaskiwane. Rozpoczął się cieka-

wy punkt programu – losowanie prezentów 
dla Pań będących uczestnikami spotkania. 
Goście losowali kartki z numerami a panie 
mające dany numer podchodziły po prezent. 
Cały element losowania był ciekawy i zabaw-
ny. Podczas spotkania odbywał się konkurs 
na najlepsze ciasto, które przywiozło każde z 
Kół. Brane były walory smakowe i wizualne. I 
miejsce zajęło KGW Kietlin, II miejsce KGW 
Gilów a III miejsce KGW Łagiewniki.     

Tadeusz Szot

Dzień Kobiet KGW
4 marca 2023 r. w hali sportowej Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Łagiewnikach z okazji przypadającego 8 marca  
Dnia Kobiet odbyło się spotkanie Kół Gospodyń Wiejskich  
Powiatu Dzierżoniowskiego. 
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Organizatorem spotkania był Gminny 
Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu w Ła-
giewnikach przy współudziale Koła Gospo-
dyń Wiejskich Oleszna i chóru CANZONA. 
Spotkanie prowadziła Pani Alina Zamęcka. 
Na początku wójt Pan Jarosław Tyniec złożył 
życzenia wszystkim obecnym Paniom na sali. 
Na scenie zagościł chór CANZONA, któ-
ry jak zwykle świetnie i brawurowo wykonał 
swój repertuar. Oklaskom nie było końca. 
Podczas spotkania zaprezentowały swoją 
działalność młode przedsiębiorcze i kreatyw-
ne Panie Anna Stawczyńska firma Simply 
Beauty i Maria Szlachcic „Lawendowy Przy-
stanek”. Panie zachęcały do inwestowania 
w siebie i podążanie za swoimi marzeniami 
realizując swoje projekty i plany. Wszech-
stronne CANZONKI poddały publiczność 
swojego rodzaju testowi. Na scenie pojawia-
ły się panie ucharakteryzowane do znanych 
postaci filmu i estrady a sala zgadywała, kto 
to taki. Przy dźwiękach fanfar, jako ostatnia 
pojawiła się królowa Elżbieta II. W sumie na 
scenie pojawiło się dziesięć zjawiskowych 
pań. Sala reagowała bardzo emocjonalnie. 
Następna odsłona CANZONY to skecz 

„Jaka dama taki makijaż”. Na zakończenie 
pierwszej części ponownie wystąpił chór 
CANZONA. Druga część to koncert zespo-
łu BonfireSquad z Sobótki. Dzisiejszy występ 
w Olesznej został bardzo ciepło przyjęty prze 
widownię. Pomimo tego, że w naszej gminie 
uroczystości i imprez nie brakuje to to spo-
tkanie było wyjątkowe. Podziękowania należą 
się wójtowi Panu Jarosławowi Tyńcowi, dy-

rektor GOKBiS Pani Wioletcie Wawrzyniak 
ze swoją damską ekipą oraz Panu Robertowi 
Bronowickiemu za techniczne przygotowa-

nie imprezy. Specjalne podziękowanie należy 
złożyć Paniom z KGW Oleszna za pyszności, 
które przygotowały. 

Obecne na spotkaniu Panie zostały za-
proszone na spotkanie za rok, ale zapewne 
już do nowej siedziby Domu Kultury w Ła-
giewnikach.

Alina Zamęcka i Tadeusz Szot

Dzień Kobiet w Olesznej 
Na gminne Święto Dnia Kobiet wójt gminy Łagiewniki Pan  
Jarosław Tyniec zaprosił Panie z gminy Łagiewniki do Olesznej. 
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Organizatorem biegu był Hufiec 
ZHP 1 Szczep „Światłocień” w Ła-

giewnikach, komendant hm. Ryszard Gacek 
oraz Wójt Gminy Łagiewniki p. Jarosław Ty-
niec. Przed biegiem Wójt Gminy Jarosław 
Tyniec ze swoim zastępcą Jackiem Miku-
sem, Przewodnicza Rady Gminy Dobromiła 
Szachniewicz z radnymi Sylwestrem Sikorą 

i Piotrem Adamem Tadeusiakiem złożyli 
kwiaty pod pomnikiem Rotmistrza Witolda 
Pileckiego.

Ponad 170 zawodników w przedziale wie-
kowym od 3 do 80 lat wystartowało spod 
pomnika Rotmistrza Witolda Pileckiego do 
biegu. Bieg to dystans 1963 m. z placu przy 
ul. Nadrzecznej a trasa prowadził ulicami 

pod scenę koncertową „Muszelka” przy ul. 
Sportowej, gdzie była meta biegu. Nie miej-
sce zajęte na mecie się liczy, lecz sam udział 
w biegu i jak powiedział hm. Ryszard Gacek 
wszyscy uczestnicy biegu są zwycięzcami. 
Na mecie każdy z uczestników otrzymał 
medal i torbę a w niej materiały edukacyjne 
i gadżety. Po biegu uczestnicy zostali zapro-
szeni na poczęstunek. Zmęczonym biegiem 
zawodnikom bardzo smakowała serwowana 
grochówka, kiełbasa a na deser słodycze.   

Bieg jest jednym z wydarzeń towarzyszą-
cych przypadającemu 1 marca Narodowemu 
Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych ustano-
wionym w 2011 roku.

Tadeusz Szot

XI Bieg Tropem Wilczym w Łagiewnikach
5 marca po mszy świętej w kościele pw. św. Józefa, którą odpra-
wił proboszcz ks. Grzegorz Staniewski po raz siódmy mieszkańcy 
gminy Łagiewniki mogli wziąć udział w Biegu Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych Tropem Wilczym w Łagiewnikach. 

Zwycięzcy poszczególnych kategorii 
w obu Turniejach otrzymali z rąk za-

stępcy wójta Gminy Łagiewniki, pana Jacka 
Mikusa puchary oraz medale. Turniej prowa-

dził oraz sędziował Maciej Ciećwierz.
Klasyfikacja Turnieju Tenisa Stołowego

Szkoła Podstawowa – klasy 1-3 chłopcy
I miejsce Mikołaj Drąższczyk, II miejsce 

Marek Drąższczyk, III miejsce Gabriel Ka-

płon.
Szkoła Podstawowa – klasy 4-6 dziew-

częta
I miejsce Nikola Krawczyk, II miejsce 

Emilia Brzeźna, III miejsce Wiktoria Kapłon.
Szkoła Podstawowa – klasy 4-6 chłopcy
I miejsce Kacper Mazur, II miejsce An-

toni Wilkoszyński, III miejsce Karol Palewicz.
Szkoła Podstawowa - klasy 7-8 dziew-

częta 
I miejsce Małgorzata Skałubińska
Szkoła Podstawowa – klasy 7-8 chłopcy
I miejsce Miłosz Koprowski, II miejsce 

Szymon Jankowski, III miejsce Karol Iwasz-
kiewicz.

Grupa OPEN- mężczyźni
I miejsce Rafał Zajączkowski, II miejsce 

Arkadiusz Kornecki, III miejsce Miłosz Ko-
prowski.
MISTRZ WARCABOWY

Równolegle z Turniejem Tenisa Stoło-
wego odbył się Turniej Warcabowy, podczas 
którego do rywalizacji przystąpiło 11 uczest-
ników. Poniżej podajemy wyniki.

Klasyfikacja Mistrz Warcabowy
Szkoła Podstawowa klasy 1-3
I miejsce Miłosz Fuławka, II miejsce Zu-

zia Palewicz.
Szkoła Podstawowa klasy 4-8
I miejsce Karol Palewicz, II miejsce An-

toni Grzybowski, III miejsce Franek Mara-
cewicz.

Dziękujemy wszystkim, którzy uczestni-
czyli w organizacji turnieju, a w szczególności 
KS Delta Słupice.

Wszystkim zwycięzcom i uczestnikom 
serdecznie gratulujemy i dziękujemy za 
udział oraz zapraszamy za rok.

Tradycyjnie w czasie ferii zimowych, 15 lutego 2023 r. gościnnie 
w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach im. Jana Pawła II odbył się 
Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Łagiewniki oraz 
Turniej Warcabowy. W Turnieju Tenisa Stołowego wystartowało 35  
zawodników w 4 kategoriach wiekowych.

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta 
Gminy Łagiewniki oraz Turniej Warcabowy
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A teraz niestety sam jej potrzebuje. 
Michał ma dobre serce, wesprzyjmy Go 
w leczeniu. Każda złotówka ma znaczenie. 

Razem możemy więcej p.Jan Fedorski po-
stanowił zorganizować Turniej Koszyków-
ki „Gramy dla Michała”. Turniej odbył się 
18 marca 2023 r. na hali sportowej Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewni-
kach. Wpisowe od drużyny wynosiło 30 zł. 
Do turnieju zgłosiło się osiem drużyn. O 

godz. 10:00 rozpoczął się Turniej. Głów-
nym organizatorem i prowadzącym zawody 
był nauczyciel ze Szkoły Podstawowej p. Jan 
Fedorski, któremu pomagali synowie Jasiek 

i Wojtek. W czasie turnieju zorganizowano 
dla zawodników konkurs rzutu do kosza z 
połowy boiska. Zwyciężył Borys Olenderek 
z drużyny Snickersi z Sobótki. Nagrodę dla 
zwycięzcy ufundował Jasiek Fedorski. Tur-
niej wygrała Old Bulls Łagiewniki w składzie 
Krzysiu Cris Rudnicki, Jacek Rock Szkarłat, 
Mariusz Maniek Szymański, Adam Bąku Bą-
czek, Michał Cihy Cichoń, Przemek Przemo 
Cichoń, Radek Kirol Kireńczuk, Marcin Ja-
sny Jaśnikowski, Sławek MaxImal Słoniew-
ski, Przemek Gościu Gościniewicz.

Wcześniej, bo w piątek w szkole odbył się 
Kiermasz Słodkości. Część słodkości przy-
gotowali nauczyciele i pracownicy szkoły. 
Każda zebrana złotówka zarówno podczas 
Turnieju jak i kiermaszu słodkości zostanie 
przekazana na leczenie Michała. Kiermasz 
słodkości odbędzie się również podczas Tur-
nieju Koszykówki. W piątek wolontariusze ze 
szkoły udali się do urzędów i zakładów pracy 
zbierając datki dla Michała. Pan Jacek Szkar-
łat prezes LKS Zieloni Łagiewniki zorgani-
zował licytację na stronach internetowych. 
Akcja jeszcze trwa, ponieważ kolejne klasy 
organizują różne kiermasze. Serca naszych 
uczniów, ich rodziców, dyrekcji i nauczycieli 
są „wielkie”, razem możemy więcej. 

Marzena Fedorska

Turniej Koszykówki „Gramy dla Michała” 
Michał Chmielnicki jest absolwentem naszej szkoły. Nauczyciele i 
uczniowie pamiętają, że zawsze był uśmiechnięty, wesoły, chętny 
do pomocy. 
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Ponadto w ramach Pucharu Dolnego 
Śląska rywalizowały dzieci w wieku 8-10 lat. 
W otwarciu zawodów wzięli udział Zbigniew 
Zamęcki Wiceprezes Dolnośląskiego Związ-
ku Judo, Rafał Kubacki (dwukrotny Mistrz 
Świata, Olimpijczyk), Krzysztof Rudnicki 
trener Sekcji Judo Nefryt z Olesznej oraz 
Jacek Szkarłat z Działu Promocji Urzędu 
Gminy Łagiewniki.

W sumie w zawodach wzięło udział po-
nad 450 dzieci z 22 klubów. Stoczono ponad 
660 walk.

W zawodach udział wzięli zawodnicy w 
kategoriach: Junior i Juniorka Młodszy, mło-
dzik i dzieci starsze. Turniej współorganizo-
wali Dolnośląski Związek Judo, MKS Juvenia 

Wrocław i Gmina Łagiewniki oraz gospodarz 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Ła-
giewnikach. Kierownikiem zawodów był Zbi-
gniew Zamęcki a sędzią głównym Jacek Ka-
miński. 

Organizatorzy dziękują za wsparcie Dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach 
im. Jana Pawła II, Pani Marioli Początek oraz 
Paniom, które pomagały w obsłudze zawo-
dów.

Mamy nadzieję, że Mistrzostwa Dolnego 
Śląska w JUDO już na stałe wpiszą się do ka-
lendarza naszej Gminy.

Mistrzostwa Dolnego Śląska w Judo
W dniu 28 stycznia 2023 r. w Hali Sportowej Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Łagiewnikach po raz kolejny odbyły się Mi-
strzostwa Dolnego Śląska w Judo dla Dzieci Starszych, Młodziczek 
i Młodzików oraz Juniorek i Juniorów Młodszych. 

Podziękowania otrzymali Wójt Gmi-
ny Łagiewniki Jarosław Tyniec oraz Prezes 
LKS „Zieloni” Łagiewniki Jacek Szkarłat. 
Pan Zbigniew Zamęcki podziękował również 
Pani Marioli Początek Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach 

oraz Pani Wiolecie Wawrzyniak Dyrektor 
GOKBiS w Łagiewnikach za udostępnie-
nie hali oraz zabezpieczenie zawodów. Na 
ręce Wójta Jarosława Tyńca wpłynęło jed-
nocześnie pismo z prośbą o umożliwie-
nie organizacji Mistrzostw Dolnego Ślą-

ska w dniach 28 - 29 stycznia 2023 roku.  
W zawodach swoje uczestnictwo zgłosili za-
wodnicy z Polski, Czech i Niemiec.

20 grudnia Urząd Gminy Łagiewniki odwiedził Członek Zarządu 
Dolnośląskiego Związku Judo Zbigniew Zamęcki, który w imieniu 
Prezesa Zarządu Wiesława Błacha, olimpijczyka, mistrza Europy i 
wielokrotnego reprezentanta Polski na arenie międzynarodowej, 
wręczył pamiątkowe patery z podziękowaniami za wsparcie i po-
moc przy organizacji zawodów o randze Pucharu Dolnego Śląska.

Podziękowanie za Judo
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A teraz niestety sam jej potrzebuje. 
Michał ma dobre serce, wesprzyjmy Go 
Czas wolny od nauki wykorzystany został 
do wspólnej integracji, edukacji i zabawy. 
Odbyły się różne warsztaty plastyczne, ar-
tystyczne, nocowania w świetlicy, warsztaty 
walentynkowe i makramowe, bale karna-
wałowe, zajęcia z dogoterapii. Dzięki tym 
ostatnim dowiedzieliśmy się ciekawych in-
formacji dotyczących zachowań naszych 
pupili. Skarbnicą wiedzy był temat pierwszej 
pomocy – każdy nabył umiejętności udzie-
lenia pierwszej pomocy przedmedycznej, 
które przekazali strażacy z OSP Sienice. 
Innym bardzo ważnym tematem, z którym 
zapoznały się dzieci były zajęcia z psychodie-
tetyki. Była to okazja do poszerzenia wiedzy 

o zdrowym odżywianiu i jego zasadach, a tak-
że poznaniu nowych smaków i produktów.  
Dzieci zagłębiały również tajniki nowo-
czesnej technologii, drukując w 3D wła-
sne breloki, biżuterię i inne gadżety. 
W czasie ferii nie zabrakło oczywiście wy-
jazdów. Odwiedziliśmy piękny Zamek Książ 
z jego Palmiarnią, uczestnicząc w historycz-
nych lekcjach zamkowych, wybraliśmy się 

dwukrotnie do kina w Świdnicy, parku tram-
polin i Radia Wrocław. Ferie to nie tylko 
beztroska zabawa, więc wysłuchaliśmy rad i 
przestróg zaproszonego policjanta, poznając 
przy okazji tajniki tej niełatwej służby. 

Ferie 2023
Jak co roku, Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu  
w Łagiewnikach wraz z filiami bibliotek i świetlicami,  
organizował ferie zimowe dla dzieci i młodzieży.

Dzień Kubusia  
Puchatka  
w Jaźwinie
18 stycznia w bibliotece w Jaź-
winie świętowane były urodzi-
ny jednego z najsłynniejszych 
misiów na świecie- Kubusia 
Puchatka. Były zabawy, kon-
kurencje, prezentacja książek 
o bohaterze dnia, jego słynne 
cytaty oraz zajęcia plastyczne.
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Wydarzenia w Przedszkolu  
„Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach.  

4 stycznia w naszym przedszkolu zorganizowany został bal karnawałowy. 
Zabawę prowadził wodzirej, który zachęcał dzieci do tańca przy największych 
przebojach. Nie  zabrakło również zabaw i  konkursów z  nagrodami. Dzieci 
przeobraziły się w postacie z bajek, wróżek, superbohatrów, odważnych ryce-
rzy, piękne królewny i wiele innych. W trakcie balu odbyła się sesja zdjęciowa, 
która stanie się pamiątką dla każdego przedszkolaka.

_______________________________________________________________
W Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy nasi wolontariusze przystąpi-

li do zapełnia swoich puszek – przeszli po salach przedszkola, gdzie wszyscy 
pracownicy oraz przedszkolaki wrzucali pieniążki (przekazane im przez rodzi-
ców). Później z wielką radością odwiedzili z paniami Urząd Gminy oraz GOPS. 
Pracownicy tych placówek w mig zapełniali puszki. Rodzice także nie zawie-
dli i razem ze swoimi pociechami w niedzielę przemierzali ulicami Łagiewnik. 
Radość z  niesionej pomocy była ogromna, a  uśmiech na  twarzach naszych 
przedszkolaków bezcenny. Dziękujemy za  wielkie serca! Gramy do  końca 
świata i o jeden dzień dłużej!

_______________________________________________________________
W styczniu zrealizowaliśmy pierwszy miesiąc projektu „Na Dobry Początek”, który jest finansowany przez Fundację Banku Gospodarstwa 

Krajowego. „Sztukę znam, sztukę w sobie odkrywam – tak nazwaliśmy projekt, którego działania mają m.in. rozwijać ciekawość poznawczą 
oraz uczyć świadomej obserwacji otoczenia. Styczeń to miesiąc „teatru”. Poznały teatr cieni, teatr Kamishibi, rodzaje lalek teatralnych. Pod-
sumowaniem wszystkich tych działań była wizyta we Wrocławskim Teatrze Lalek na spektaklu „Lot przez tęczę”. 

_______________________________________________________________
Bezpieczne ferie z OSP Łagiewniki. W naszym przedszkolu mieliśmy spotkanie z wyjątkowymi gośćmi. Byli nimi strażacy- prezes OSP 

Łagiewniki dh Rafał Hołyński oraz strażak- ratownik dh Norbert Hołyński. Panowie zwrócili uwagę dzieci, na jakie niebezpieczeństwa mogą 
natrafić podczas ferii oraz jak ich uniknąć. 

_______________________________________________________________
Ferie zimowe, to nie czas na nudę. Dzieci miały okazję do różnych aktywności oraz integracji ze starszymi i młodszymi kolegami. Głów-

nym celem zajęć była dobra zabawa, dzięki której na twarzach każdego przedszkolaka widać było uśmiech.
_______________________________________________________________
Projekt „Rosnę z matematyką”. W lutym w ramach projektu „Matematyka w zabawach ukryta” finansowanego przez Fundację mBanku, 

bawiliśmy się z „Dziecięcą matematyką” według Edyty Gruszczyk-Kolczyńskiej. W ramach projektu zakupiliśmy robota Indi, klocki Dinesha 
oraz matematyczne korale do ćwiczeń w przeliczaniu oraz układania sekwencji.

_______________________________________________________________
Dnia 3 marca przeprowadzono w naszym przedszkolu finał powiatowego konkursu plastycznego „Matematyczny obrazek”, adresowanego 

do dzieci z przedszkoli na terenie naszego powiatu. Serdecznie gratulujemy osiągnięć młodym artystą w naszym konkursie.



17

Wydarzenia w Szkole Podstawowej  
im. Jana Pawła II w Łagiewnikach

26 stycznia 2023 r. odbył się w Bielawie Powiatowy Konkurs Piosenki 
Obcojęzycznej. Naszą szkołę reprezentowały dwa duety: Łucja Szmigielska i 
Lena Janczewska oraz Marlena Strażnik i Amelia Kotowicz. Uczennice Łucja i 
Lena z piosenką „Little Snowflake” zajęły III miejsce.

_______________________________________________________________
27 stycznia 2023 r. uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Łagiewnikach włączyli się w finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy. 
Zorganizowany został kiermasz maskotek oraz orkiestrowa sesja fotograficzna. 
Zebrana kwota w wysokości 1298,20 zł   została przekazana do sztabu WOŚP 
Łagiewniki

_______________________________________________________________
W dniach 30-31.01 i 01.02 2023 r. odbył się naszej szkole Dzień Babci 

i Dziadka. Uczniowie klas 0-3 przygotowali montaż słowno-muzyczny oraz 
słodki poczęstunek dla swoich babć i dziadków. 

_______________________________________________________________
29 stycznia uczniowie naszej szkoły odwiedziły seniorów w Domu Pomocy 

Społecznej w Niemczy z jasełkowym występem. 
_______________________________________________________________
W styczniu Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Łagiewnikach zorganizował zbiórkę karmy dla psów i kotów. Uczniowie bardzo 
zaangażowali się w tę akcję. Zebrana karma został przekazana panu Markowi 
Nierodzie, który po śmierci pani Reni Bańkowskiej-Jendras kontynuuje dokarmienie bezpańskich kotów w Łagiewnikach oraz schronisku dla 
zwierząt w Gilowie. 

_______________________________________________________________
2 lutego nasza szkoła zorganizowała Międzypowiatowy Konkurs Kolęd i Pastorałek. Głównym celem konkursu było propagowanie kultury 

muzycznej oraz pielęgnowanie tradycji kolędowania. W przesłuchaniach konkursowych wzięli uczniowie z 6 szkół, m.in. z Prus, Dzierżoniowa, 
Bielawy, Pieszyc, Żelowic.

_______________________________________________________________
Nasi uczniowie godnie reprezentowali naszą szkołę zajmując: 1 miejsce w kategorii klas IV-VI – Wiktora Kapłon. Wyróżnienie w katego-

rii klas IV-VI – Ernest Turski. 2 miejsce w kategorii zespół – Ernest Turski, Szymon, Szmigielski i Oliwier Filończyk.  
Nagrody w konkursie zasponsorowali proboszcz Łagiewnik – ks. Grzegorz Staniewski oraz Rada Rodziców szkoły podstawowej w Łagiewni-
kach.

Na uroczystość przybyła cała społecz-
ność szkolna oraz zaproszeni goście, których 
powitała pani dyrektor Barbara Durużyńska. 
Na uroczystość przybyli zaproszeni goście: 
zastępca wójta gminy Łagiewniki Jacek Mi-
kus, ks. proboszcz Artur Bilski, ks. Adam 
Woźniak z parafii Jaźwina, ks. kanonik Adam 
Ruszała, Rada Rodziców, Pracownice GOK-
BiS-u panie Alina Zamęcka, Paulina Pycka, 
Elżbieta Bagińska i emeryci. Uczniowie pięk-
nym przedstawieniem Jasełkowym wprowa-
dzili wszystkich w świąteczny nastrój. Jasełka 
zostały przygotowane przez panie: Małgo-
rzatę Iwaszkiewicz i Małgorzatę Małek.

Również w grudniu przed świętami 
uczniowie szkoły tradycyjnie odwiedzili 
mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w 
Niemczy, gdzie odbyła się premiera naszych 

jasełek. Były to chwile niezapomnianych 
emocji i wzruszeń.

Na zaproszenie ks. Adama Woźniaka pro-
boszcza parafii Jaźwina dnia 6 stycznia 2023 
r. Jasełka w wykonaniu naszych uczniów 
uświetniły spotkanie opłatkowe w Jaźwinie. 
Gościem honorowym był ks. emeryt Stani-
sław Kucharski z towarzyszącym ks. Fran-

ciszkiem Skwarkiem, pani dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Olesznej i nauczyciele.

7 stycznia jasełka zostały przedstawione 
na spotkaniu opłatkowym na sali wiejskiej w

Olesznej Spotkanie zorganizowane 
było przez Radę Sołecka i Koło Gospodyń 
Wiejskich z Olesznej. Goście zaproszeni to 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Dobromiła 
Szachniewicz, radni oraz proboszcz ks. Artur 
Bilski.

Pod takim hasłem w Szkole Podstawowej im Janusza Korczaka  
w Olesznej odbyły się Jasełka.

„By odtajały serca”
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Gości, słuchaczy i artystów powitał p. 
Paweł Kondrakiewicz – sołtys wsi Sienice, 
radny Rady Gminy Łagiewniki. Po powitaniu 
p. Wioleta Wawrzyniak dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury Bibliotek i Sportu poprosiła 
Wójta Gminy Łagiewniki Jarosława Tyńca o 
uroczyste otwarcie wydarzenia. W związku 
z tym, że jest to kolędowanie to poproszo-
ny został ks. Piotr Krzywania, aby modli-
twą  rozpocząć Wspólne Kolędowanie.  Jako 
pierwszy wystąpił zespół śpiewaczy „Legato” 
z Sienic, który zaprezentował cztery kolędy 
i pastorałki. Następnie wystąpił Dziecięco-
-Młodzieżowy Zespół „Canzona Junior” z 
GOKBiS pod kierunkiem Pauliny Pyckiej, 
która również dyryguje chórami Legato z 
Sienic i Canzona z Olesznej. Młodzi artyści 
również zaprezentowali cztery utwory. Po 
chwili na scenie zagościł dobrze nam znany 

chór Fermata pod kierunkiem Krzysztofa 
Milewskiego. Chór Canzona z Olesznej za-
prezentował się słuchaczom w czterech ko-
lędach i pastorałkach. Niespodzianką była 
świetnie wykonana pastorałka góralska. Mło-
dzi artyści ze Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Łagiewnikach przedstawili montaż 
słowno-muzyczny. Przygotowujące dzieci 
auczycielki Joanna Kwiędacz i Wioletta Pa-
tyk włożyły dużo pracy w tak świetnie przy-
gotowanie swoich uczniów. Piękne i różnora-
kie stroje były ozdobą młodych wyjątkowych 
artystów. Jako ostatni z chórów gościnnie 
wystąpił Zespół Wokalny „A Capriccio” z 
Sobótki. 

Na koniec wystąpiła grupa kolędowa 
składająca się z radnych, wójtów i księdza 
pod kierunkiem p.Waldemara Tokarskiego, 
którzy zaśpiewali kolędę „Jezusa Narodzo-
nego”. Na zakończenie przy akompania-
mencie p.Wojciecha Magnuckiego cała sala 
śpiewała kolędy. Słodki poczęstunek przygo-
towali członkowie chóru „Legato”.

Siódma edycja „Wspólnego Kolędowa-
nia” możliwa była dzięki GOKBiS Łagiewniki, 
chóru „Legato”, Rady Sołeckiej i Sołtysa wsi 
Sienice, p. Pawła Kondrakiewicza oraz Kata-
rzyny i Pawła Falkowskich z Ligoty Wielkiej.

VII Wspólne Kolędowanie SIENICE 2023
Po raz siódmy 22 stycznia 2023 r. w Sienicach odbyło się  
„Wspólne Kolędowanie – SIENICE 2023”. 

Poza wspólnym śpiewaniem tradycyj-
nych kolęd można było również wysłuchać 
różnych pastorałek oraz wierszy w wyko-
naniu dzieci i młodzieży. Wszystko to, by w 

tym trwającym wciąż okresie Bożego Naro-
dzenia, przypomnieć, że Bóg narodził się na 
ziemi z miłości do człowieka i pragnie również 
narodzić się w jego sercu.

Kolędowanie w kościele
W niedzielę 22 stycznia 2023 r. podczas mszy św. kościele  
pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Łagiewnikach schola  
parafialna wraz z uczniami Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
zorganizowała kolędowanie. 
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Uroczystość rozpoczęła się mszę świętą, 
którą sprawował proboszcz ks.  kan. Grzegorz 
Staniewski. Mszę świętą swoim śpiewem 
uświetniała schola parafialna wraz z uczniami 
ze Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach. Po 
mszy orszak wyruszył ulicami na scenę kon-
certową „Muszelka” przy tamie.

Uczestnicy po wyjściu z kościoła otrzy-
mali korony oraz śpiewniki.

Spokojnie, majestatycznie przy słowach 
kolęd śpiewanych przez kolędników orszak 
kierował się na Muszelkę. Na scenie Mu-

szelki na tle pięknych dekoracji rozpoczął 
się montaż słowno-muzyczny. W ten sposób 
oddany został hołd narodzonemu Dzieciątku 
przez Trzech Króli. Na zakończenie występu 
głos zabrała Wioleta Wawrzyniak dyrektor 
GOKBiS, organizatorka Orszaku. Zaprosiła 
zebranych na gorące napoje i słodki bardzo 
wyszukany poczęstunek oraz zaprosiła na 
trzeci Orszak już za rok. Podziękowania nale-
żą się organizatorom: Gminnemu Ośrodkowi 
Kultury, Bibliotek i Sportu i dyrektorce Wio-
lecie Wawrzyniak, proboszczowi ks. Grzego-

rzowi Staniewskiemu, wójtowi Jarosławowi 
Tyńcowi, Szkole Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Łagiewnikach z dyrekcją i nauczycielami. 
Dzięki zaangażowaniu się wielu osób mogli-
śmy w Łagiewnikach przeżywać takie piękne 
wydarzenie, jakim jest Orszak Trzech Króli w 
Święto Objawienia Pańskiego.

Orszak Trzech Króli w Łagiewnikach.
W dniu 6 stycznia 2023 r. w Uroczystość Objawienia Pańskiego 
po raz drugi mogliśmy uczestniczyć w Łagiewnikach w Orszaku 
Trzech Króli. 

Z tej to okazji 6 lutego w kościele pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w 
Olesznej odbyła się uroczysta msza święta, 
której przewodniczył biskup świdnicki Marek 
Mendyk. Mszę Św. odprawiał wraz z Jubila-
tem ks. kan. Adamem Ruszałą i dziekanem 
dekanatu Dzierżoniów ks. prałatem Zyg-
muntem Kokoszką. Uroczystości rozpoczął 
chór szkolny ze Szkoły Podstawowej im. Ja-
nusza Korczaka w Olesznej pieśnią „Dziękuję 
Ci....”. Następnie rozpoczęła się msza święta 
w czasie której homilię wygłosił bp Marek 
Mendyk. W ławach kościelnych zasiadło kil-
kunastu księży, którzy przez lata współpra-
cowali z Jubilatem, wierni z parafii, delega-
cja Gminy Łagiewniki w osobach Jarosława 
Tyńca Wójta Gminy, Wiolety Wawrzyniak 
dyrektor GOKBiS w Łagiewnikach, delega-
cja sołtysów, parafii Jaźwina, mieszkańców 
Olesznej, emerytowanych nauczycieli. 

Uroczystość uświetniał śpiewem chór 
CANZONA z Olesznej a na organach grał 
Robert Wszół. Pod koniec nabożeństwa de-
legacje składały Jubilatowi życzenia i kwiaty. 
Wyrazy uznania z okazji 90. rocznicy urodzin 

i 65. rocznicy święceń kapłańskich złożył też 
bp Marek Mendyk, który przewodniczył ju-
bileuszowej Mszy św.

Ksiądz kanonik Adam Ruszała urodził 
się 6 lutego 1933 r. w Gliniku Zaborowskim. 
Jego rodzice Maria i Stanisław Ruszała pro-
wadzili niewielkie gospodarstwo rolne. Tam 
też ukończył Szkołę Podstawową w 1947 r. 
Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące w 
Strzyżowie. Po ukończeniu liceum wstąpił do 
5 letniego Wyższego Seminarium Duchow-
nego we Wrocławiu, a po jego ukończeniu w 
1957 r. uzyskał święcenia kapłańskie. Jego 
prymicje odbyły się w rodzinnej parafii w 
Strzyżowie 23 czerwca 1957 r. 

Na pierwszą placówkę kapłańską skiero-
wany został do Lewina Brzeskiego k/Opola, 
gdzie służył 2 lata, potem na krótko do Bie-
lawy a po roku do Sobótki skąd został prze-
niesiony do Solnik Wielskich następnie do 
Brennika k/Legnicy. Z dniem 13 grudnia 1961 
r. został mianowany administratorem parafii 
Słupice, gdzie pełnił posługę do czasu przej-
ścia w 2008 roku na emeryturę obsługując 
podległe mu kościoły w miejscowościach 

Słupice, Oleszna oraz kaplicę kościelną w 
Piotrówku. Był szanowanym kapłanem i do-
brym gospodarzem, o czym świadczyły wy-
remontowane i odnowione podległe mu ko-
ścioły oraz fakt pełnienia funkcji proboszcza 
parafii Słupice ponad 45 lat. W 2001 roku 
został odznaczony przez Diecezję Świdnicką 
Rokietą i Mantoletem. Oprócz silnych wę-
złów ze swoją parafią i jej mieszkańcami czę-
sto odwiedzał swoją rodzinę w Gliniku Zabo-
rowskim, Strzyżówie i Dobrzechowie. Znany 
jest nie tylko, jako ksiądz, ale również, jako 
rolnik. Na emeryturze zamieszkał w Ulicznie, 
wsi położonej obok Słupic, gdzie oddaje się 
swoim zamiłowaniom tj. rolnictwu i pszcze-
larstwu. Parafianie i ksiądz Adam Ruszała 
tworzyli jedną, wielką, wspaniałą RODZINĘ 
parafii pw. św. Michała Archanioła w Słupiach.  
Dziękujemy księdzu Adamowi Ruszale za 
lata posługi kapłańskiej oraz życzymy wielu 
lat w zdrowiu i opiece Bożej. 

90. urodziny ks. kan. Adama Ruszały 
6 lutego 2023 r. 90. urodziny oraz 65. rocznicę święceń kapłań-
skich obchodził ks. kan. Adam Ruszała wieloletni proboszcz parafii 
pw. św. Michała Archanioła w Słupicach. 
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Mszy przewodniczył bp. Adam Bałabuch 
koncelebrowanej wraz z proboszczem ks. 
Grzegorzem Staniewskim i ks. Dariuszem 

Nowakiem. Uroczysta msza święta rozpo-
czynała również II-gą Łagiewnicką Ekstre-
malną Drogę Krzyżową oraz II-gą Drogę 

Krzyżową „Do Trzech Krzyży” w Łagiewni-
kach. Pod koniec mszy głos zabrał współor-
ganizator Ekstremalnej Drogi Krzyżowej Pan 
Jacek Szkarłat, który przybliżył nam ideę 
EDK i przekazał kilka informacji organiza-
cyjnych dla uczestników. W tym roku zorga-
nizowano dwie trasy EKD o długości 44 km 
i 32 km. 

Rozpoczęła się Droga Krzyżowa. Pątnicy 
Ekstremalnej Drogi Krzyżowej udali się na 
swoje trasy. Uczestnicy Drogi „Do Trzech 
Krzyży” udali się ul. Nadrzeczną i Jedno-
ści Narodowej do krzyża na skrzyżowaniu z 
ulicą Ślężną, Następnie ulicami Nową i Cu-
krowniczą z przerwami na modlitwę przeszli 
pod krzyż przy kościele pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Łagiewnikach. Na ko-
niec specjalnego błogosławieństwa i odpustu 
udzielił bp. Adam Bałabuch. Pomimo późnej 
godziny w Drodze Krzyżowej uczestniczyło 
wielu naszych mieszkańców. Było to wielkie 
przeżycie w innej formie umartwienia i mo-
dlitwy.

Drogi Krzyżowe w Łagiewnikach 
W piątek 31 marca 2023 r. przed Niedzielą Palmową o godz. 
20:00 w kościele pw. św. Józefa w Łagiewnikach została  
odprawiona uroczysta Msza Święta. 

Mszę Świętą swoim śpiewem uświetniła 
schola parafialna, której akompaniował na 
organach Tomasz Bykowski. O godz. 21:37 
wszyscy zgromadzeni w kościele odśpiewali 

„Barkę” a następnie uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II przedstawili wzru-
szający montaż słowno-muzyczny pt. „Czło-
wiek nie może żyć bez miłości”. Uczniowie i 

nauczyciele ze szkoły, której patronem jest 
święty Jan Paweł II tym samym złożyli hołd 
swojemu patronowi. Kończąc uroczystość ks. 
Grzegorz Staniewski serdecznie podziękował 
dzieciom, młodzież i nauczycielom za przy-
gotowane tej pięknej uroczystości. Pomimo 
później pory do kościoła przeszło wielu pa-
rafian, aby tym samym złożyć hołd naszemu 
Wielkiemu Polakowi.

18. rocznica śmierci św. Jana Pawła II.
2 kwietnia 2023 r. w kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej 
w Łagiewnikach odbyły się uroczystości z okazji 18. rocznicy  
śmierci św. Jana Pawła II. Mszę Św. w intencji obrony dobrego 
imienia św. Jana Pawła II odprawił ks. kan. Grzegorz Staniewski. 


